
Cieši saistītajos romānos
autors pauž savas domas
par mīlestību, kaisli un
dzīves galējo jēgu.
Rakstnieks no parasta
laulības "trijstūra"
izveidojis psiholoģisku
drāmu. "Īstā" atspoguļo
sievas un vīra pārdomas
par kopdzīvi, attiecībām.
"Judīte... un izskaņa" ir
stāsts par sievieti, kura no
bijušās kalpones
pārvērtusies pasaulīgā
dāmā, iznīcinot citu
laulību. Tā visa fonā
Budapešta, kas pamazām
atžirgst pēc otrā pasaules
kara.

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IĪSTĀ. JUDĪTE...

UN IZSKAŅA
Šāndors Mārai

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373825&ident=1400253#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373825&ident=1400253#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373825&ident=1400253#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373825&ident=1400253#copies


2000. Ilgojoties būt pieaugusi,
apdāvinātā un ambiciozā Vanesa,
kurai ir piecpadsmit gadu, attopas
attiecībās ar harizmātisko un
neuzticamo Džeikobu Streinu -
četrdesmit divus gadus veco angļu
valodas pasniedzēju. 2017.
Apsūdzību vilnis pret ietekmīgiem
vīriešiem pieaug. Pienācis laiks
uzņemties atbildību! Streinu
seksuālā vardarbībā atmasko viņa
bijusī skolniece. Šī sieviete uzrunā
Vanesu, nostādot viņu
neapskaužamā situācijā - turpinot
klusēt stingrā pārliecībā, ka
pusaugu vecumā pati labprātīgi
iesaistījusies šajās attiecībās, vai
pārradīt sevi un savus pagātnes
notikumus. Bet kā gan Vanesa
varētu atraidīt savu pirmo mīlestību
- vīrieti, kurš viņu pilnībā pārveidoja
un allaž ir bijis klātesošs viņas dzīvē
Vai iespējams, ka cilvēks, kuru
pusaudze mīlēja un kurš solījās viņu
dievināt, patiesībā nav tas pats, par
ko uzdodas.

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IMANA TUMŠĀ

VANESA
Keita Elizabete Rasela

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373824&ident=1400252#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373824&ident=1400252#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373824&ident=1400252#copies


Ceturtā noslēdzošā grāmata
no sērijas par sevišķi svarīgu
noziegumu izmeklētājiem.
Pēc tiesu eksperta Harija
Durbes lūguma, senu
noziegumu izmeklē Gustavs
Tērauds, asistējot Inesei
Zirnei. Noziegums saistīts
gan ar Durbes ģimeni, gan
izceļ gaismā senus pagātnes
notikumus. Notikumu ķēdi
aizsāk dīvains atklājums -
pirms pieciem gadiem
nogalinātas sievietes tikko
dzimis bērniņš atstāts
glābējsilītē. Kā mirusi
sieviete varēja piedzemdēt?
Kurš kļūdījies? Izmeklētāji
vai arī veikts perfekts,
neatklājams noziegums?

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IALKATĪBAS

GRĒKS
Kārlis Kurzemnieks

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373829&ident=1400257#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373829&ident=1400257#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373829&ident=1400257#copies


Kad Melorijas dēls Links no
mirstošās mātes saņem
norādījumu piezvanīt uz kādu
telefona numuru, viņš nezina,
ko sagaidīt. Apmulsums kļūst
vēl lielāks, kad klausuli paceļ
Džeiks Maklauds, ietekmīgas
politiķes un valsts prezidenta
kandidātes vīrs. Kā Melorija
un Džeiks ir saistīti? Links
nezina, ka mātes sirds
daudzus gadus ir piederējusi
kādam citam. Ka viņi abi ik
gadu ir tikušies uz pāris
dienām un tad atgriezušies
katrs savā dzīvē, gaidīdami
pienākam nākamo gadu. 28
smeldzīgas vasaras, šaubas,
ilgas, nemitīga cīņa starp
pienākumu un sapni...

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IDIVDESMIT

ASTOŅAS
VASARAS
Elīna Hilderbrenda

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373827&ident=1400255#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373827&ident=1400255#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373827&ident=1400255#copies


"Birmiete" ir stāsts par
jauna, naiva topošā
žurnālista neprātīgo
mīlestību pret franču
humānās misijas mediķi
un abu apmātību ar
valdzinoši skaisto zemi -
Birmu. Krāšņā daba, mīti
un realitāte, mīlestība,
jutekliskums, Zelta
Trīsstūra pulsējošās
kaislības, dārgakmeņi un
narkotikas, etnisko cilšu
brīvības alkas un huntas
nežēlība - ik lappuse
atklāj kaut ko jaunu par
šo brīnišķīgo, skaudrām
cīņām plosīto zemi.

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IBIRMIETE

Kristofs Onodibio

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373802&ident=1400230#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373802&ident=1400230#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373802&ident=1400230#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373802&ident=1400230#copies


"Vai Alise ir šeit? Vai viņai
izdevās? Vai viņa ir drošībā?"
Nakts tumsā valdošajā haosā
nebija iespējams noteikt, kura
no četrotnes bija apjautājusies
par Alisi. Vēlāk, kad sāksies
sarežģījumi, ikviena apgalvos,
ka tā bijusi viņa. Pārgājiens pa
kalnaino ainavu iecerēts kā
kolēģu saliedēšanas
pasākums. Piecas sievietes
dodas ceļā pa dubļiem klāto
taku. Galamērķi sasniedz tikai
četras. Federālais aģents Falks
ir ieinteresēts atrast
pazudušo, jo Alise ir
informatore viņa beidzamajā
lietā un zina daudzus
noslēpumus. Gan par
uzņēmumu, kurā strādāja, gan
par cilvēkiem, ar kuriem
strādāja.

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IDABAS SPĒKI

Džeina Hārpere

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373801&ident=1400229#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373801&ident=1400229#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373801&ident=1400229#copies


Kad četri jaunieši no
Masačūsetsas dodas iekarot
Ņujorku, viņiem nav nekā vairāk
par draudzību un ambīcijām.
Jaukais, izskatīgais Vilems, kurš
grib kļūt par aktieri, Džeibijs -
gleznotājs, kurš laužas iekšā
mākslas pasaulē, Malkolms -
jauns, apdāvināts arhitekts un
izcili gudrais, bet neizprotamais
savpatis Džūds. Gadu gaitā
draugu attiecības kļūst gan
dziļākas, gan arvien lielāka,
tumša sasprindzinājuma māktas.
Vilems, Džeibijs un Malkolms
pamazām apjauš, ka vislielākais
izaicinājums viņiem ir Džūds –
talantīgs jurists un vienlaikus
salauzts cilvēks, kurš nespēj bilst
nevienu patiesu vārdu par savu
bērnību un agro jaunību, kurš
nepārprotami ir pieredzējis
traumu – tik smagu traumu,
kādai varbūt nav iespējams tikt
pāri...

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IMAZLIET

DZĪVĪBAS
Hanja Janagihara

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373805&ident=1400233#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373805&ident=1400233#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373805&ident=1400233#copies


Izdota Gundegas Repšes
romānu triloģija
"Substances", kuru veido
darbi "Bāreņu nams"
(2008), "Jauki ļaudis"
(2014) un "Retināts gaiss"
(2020). Autore par šiem
darbiem raksta: "Grants
lavīna vai mākoņu
sadursmes, noziegums un
sāpes - tikai cilvēka gars
nosaka tām mērogu.
Eksistenciālie drebuļi
neļauj uztvert literatūru
kā māņu paslēptuvi, tai
jātop par izglābšanās
veidu un visskaudrāko
esamību iepretim
dienišķības fikcijai".

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
ISUBSTANCES

Gundega Repše

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373810&ident=1400238#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373810&ident=1400238#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373810&ident=1400238#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373810&ident=1400238#copies


Kad Ebigeila savā vecmeitu
ballītē iedzer mazliet par
daudz un ļaujas gadījuma
sakaram ar kādu
svešinieku, viņa to uzreiz
nožēlo. Jo Ebigeila
patiešām mīl savu topošo
vīru Brūsu - miljonāru ar
plašu sirdi. Viņa nolemj šo
kļūmīgo soli aizmirst un
vairs nekad neatkārtot.
Tomēr izsapņotais
medusmēnesis pārvēršas
par murgu, kad Ebigeila
saprot, ka svešinieks ir
viņai sekojis. Vai izstāstīt
Brūsam par vajātāju un
sabojāt idillisko
medusmēnesi? Varbūt
jātiek ar visu galā pašai?

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IKATRS LAUZTAIS

ZVĒRESTS
Pīters Svonsons

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373885&ident=1400313#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373885&ident=1400313#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373885&ident=1400313#copies


Laura kopā ar vīru Agri dzīvo
privātmājā nomaļā lauku
apvidū. Laurai ir mīlošs vīrs,
vecāki, māsa, draudzīgs suns
un sapnis par pirmdzimto,
bet kādā vakarā Lauras
dzīve izmainās. Agris dodas
pastaigā ar suni un
neatgriežas mājās. Kad
sieviete uzsāk pazudušā vīra
meklējumus, policija un
Lauras tuvinieki viņai paziņo
šokējošu ziņu: "Laura, tu
nekad neesi bijusi
precējusies. Tev nav vīra.."
Kur beidzas mūsu iztēle un
kur sākas realitāte. Un ja nu
reizēm mēs esam tik ļoti
pārliecināti par savu
patiesību, ka esam gatavi uz
visu, lai to pierādītu.

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IŠOSEJA

Lelde Kovaļova

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373813&ident=1400241#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373813&ident=1400241#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373813&ident=1400241#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373813&ident=1400241#copies


"Virginian" bija tvaikonis.
Gados starp abiem lielajiem
kariem tas kursēja starp
Eiropu un Ameriku, un tā
pasažieri bija miljardieri,
emigranti un visvisādi
parasti ļaudis. Runā, ka uz
Virginian katru vakaru esot
uzstājies satriecošs pianists
ar neiedomājamu spēles
tehniku, un viņš esot
spēlējis brīnumainu, nekad
agrāk nedzirdētu mūziku.
Runā, ka viņa dzīvesstāsts
esot pilnīgi neprātīgs, ka
viņš esot piedzimis uz tā
paša kuģa un ne reizi
neesot no tā nokāpis. Runā,
ka neviens nezinot, kāpēc
tā...

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
ITŪKSTOŠ

DEVIŅSIMT
Alesandro Bariko

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373816&ident=1400244#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373816&ident=1400244#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373816&ident=1400244#copies


Mīkaels un Bjanka kopā ar
bērniem pārceļas no Stokholmas
uz nelielo Čēpingu, jo, šķiet, tur
viņu ģimenei būs mierīgāka un
draudzīgāka vide. Kaimiņi ir
laipni un izpalīdzīgi, Mīkaelam
atrodas darbs vietējā skolā, bet
Bjanka mājās rūpējas par abām
atvasēm. Idilli pārtrauc
negadījums – kaimiņienes
Žaklīnas auto notriec uz
velosipēda braucošo Bjanku.
Kamēr sieva slimnīcā balansē uz
robežas starp dzīvību un nāvi,
Mīkaels cenšas saprast, vai tas
bija negadījums vai tīša rīcība:
viņa dēļ glītā kaimiņiene un
Bjanka itin nemaz nebija
sirdsdraudzenes. Romānā
prasmīgi savērpti dažādi
interesanti un aktuāli temati:
attiecības, neuzticība,
greizsirdība, arī vecāku un
skolotāju izdegšana, "īpašo
bērnu" audzināšanas grūtības,
nepilno ģimeņu problēmas

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
ILABIE KAIMIŅI

Matiass Edvardsons

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373814&ident=1400242#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373814&ident=1400242#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=373814&ident=1400242#copies

